

# WNIEBOWZIĘTA

Tygodnik Parafii pw. Wniebowzięcia NMP  
w Polanicy – Zdroju



nr 36 (516) 03.12.2023 r.

I NIEDZIELA ADWENTU

**W numerze:**

Pan blisko jest, oczekuj Go!  
Pan blisko jest, w Nim serca moc!

Redakcja

**Kącik biblijny**

**Oczekując Jego przyjścia  
w chwale**

**„Jak nawiązać więź  
z Jezusem?”**

**Ogłoszenia duszpasterskie**

**Intencje mszalne**





## Czytanie z Księgi proroka Iza- jasza

**Iz 63, 16b-17. 19b; 64, 2b-7**

Ty, Panie, jesteś naszym ojcem, odkupiciel nasz – to Twoje imię odwieczne. Czemu, o Panie, dozwalasz nam błądzić z dala od Twoich dróg, tak iż serca nasze stają się nieczułe na bojaźń przed Tobą? Odmień się przez wzgląd na Twoje sługi i na pokolenia Twojego dziedzictwa. Obyś rozdarł niebiosy i zstąpił – przed Tobą zatrzęstyby się góry. Zstapiliście: przed Tobą zatrzęsty się góry. Ani ucho nie słyszało, ani oko nie widziało, żeby jakiś bóg poza Tobą czynił tyle dla tego, co w nim pokłada ufność. Obyś wychodził naprzeciw tym, co radośnie pełnią sprawiedliwość i pamiętają o Twych drogach. Oto Ty zawrzałeś gniewem, bo grzeszyliśmy przeciw Tobie od dawna i byliśmy zbuntowani. My wszyscy byliśmy skalani, a wszystkie nasze dobre czyny jak skrwawiona szmata. My wszyscy opadliśmy zwiędli jak liście, a nasze winy poniosły nas jak wichur. Nikt nie wzywał Twojego imienia, nikt się nie zbudził, by się chwycić Ciebie. Bo skryłeś Twoje oblicze przed nami i oddałeś nas w moc naszej winy. A jednak, Panie, Ty jesteś naszym ojcem. My jesteśmy glina, a Ty naszym Twórcą. Wszyscy jesteśmy dziełem rąk Twoich.

## Odnów nas, Boże, i daj nam zbawienie

**Ps 80**

Usłysz, Pasterzu Izraela, \*

Ty, który zasiadasz nad cherubami!

Wzbudź swą potęgę \*  
i przyjdź nam z pomocą.

Powróć, Boże zastępów, \*  
wejrzyj z nieba, spójrz i nawiedz  
tę winorośl.

Chroń to, co zasadziła Twoja pra-  
wica, \*  
latorośl, którą umocniłeś dla sie-  
bie.

Wyciągnij rękę nad mężem Twej  
prawicy, †  
nad synem człowieczym, \*  
którego umocniłeś w swej służbie.  
Już więcej nie odwrócimy się od  
Ciebie, \*  
daj nam nowe życie, a będziemy  
Cię chwalili.

## Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Pawła Apostoła do Koryntian

**1 Kor 1, 3-9**

Bracia: Łaska wam i pokój od Bo-  
ga ojca naszego i Pana Jezusa  
Chrystusa! Bogu mojemu Dziękuję  
wciąż za was, za łaskę daną  
wam w Chrystusie Jezusie.  
W Nim to bowiem zostaliście  
wzbogaceni we wszystko: we  
wszelkie słowo i wszelkie pozna-  
nie, bo świadectwo Chrystusowe  
utrwaliło się w was. Nie doznaje-  
cie tedy braku żadnej łaski, ocze-  
kując objawienia się Pana nasze-  
go, Jezusa Chrystusa. On też bę-  
dzie umacniał was aż do końca,  
abyście byli bez zarzutu w dzień  
Pana naszego, Jezusa Chrystusa.  
Wierny jest Bóg, który powołał  
was do współuczestnictwa z Sy-

*nem swoim, Jezusem Chrystusem,  
Panem naszym.*

*Alleluja, alleluja, alleluja  
Okaz nam, Panie, łaskę swoją  
i daj nam swoje zbawienie.*

### **Słowa Ewangelii według Świętego Marka**

#### **Mk 13, 33-37**

*Jezus powiedział do swoich uczniów: „Uważajcie, czuwajcie, bo nie wiecie, kiedy czas ten nadejdzie. Bo rzecz ma się podobnie jak z człowiekiem, który udał się w podróż. zostawił swój dom, powierzył swym sługom staranie o wszystko, każdemu wyznaczył zajęcie, a odźwiernemu przykazał, żeby czuwał. Czuwajcie więc, bo nie wiecie, kiedy pan domu przyjdzie: z wieczora czy o północy, czy o pianiu kogutów, czy rankiem. By niespodzianie przyszedłszy, nie zastał was śpiących. Lecz co wam mówię, do wszystkich mówię: Czuwajcie!”*



Odnów we mnie serce moje,  
Boże! - będzie wybrzmiewać pod-  
czas całego Adwentu.

Swoją Ewangelię św. Marek napisał w Rzymie w roku 70 po Chrystusie. Owcześnie wspólnota chrześcijańska żyła w ciągłym lęku z powodu prześladowań, które miały wtedy miejsce. Wybuch powstania w Palestynie potęgował strach i zbliżające się dla nich kłopoty. Marek pisze zatem Ewangelię by pogłębić wiarę członków swojej wspólnoty. Chciał, aby umocnieni Słowem Bożym wytrwali podczas ciężkich chwil.

Przypowieść jest rozmową pomiędzy słuchaczem, a opowiadającym. Po jej wysłuchaniu to słuchający ma podjąć decyzję: czy chce zmienić swoją niekorzystną sytuację, czy nadal w niej tkwić. Ta możliwość jaka zostaje mu dana od Jezusa stwarza niepowtarzalną szansę w jego życiu. Daje kompletnie nowe możliwości do działania. Przyjąć „nowe życie” od Niego i zmienić całkowicie swoją perspektywę patrzenia na wydarzenia. Słuchacz staje właśnie przed taką decyzją. Osobiste zaangażowanie słuchającego jest tutaj kluczowe. To głębia, która cechuje PRZYPOWIEŚCI Jezusa.

Dzisiejsza przypowieść o czujnym odźwiernym, któremu gospodarz nie stawia zbyt wygórowanych wymagań: ma jedynie czuwać. Tylko tyle. Czasownik gr. AGRIPNEO pojawia się w NT tylko dwa razy. W Ef 6,18 gdzie postawa czuwania wiąże się z POSTAWĄ MODLITWY. A drugi przypadek możemy odnaleźć w Hbr 13,17 gdzie tym razem czasownik ten został wykorzystany do opisanego TROSZCZENIA się o drugiego. Zazwyczaj jednak po-

stawa czuwania w NT wiąże się z postawą STAŁOŚCI W WIERZE.

Jak zatem możemy skonkludować tę przypowieść? W pierwszej kolejności zachęca nas ona do tego by: trwać w wierze, trwać na modlitwie i trwać przy posłudze bliźnim. Ale czy tylko? Bogactwo i moc Słowa Bożego każe nam szukać kolejnych wątków. Gdyż Słowo dane od Boga nie zatrzymuje się jedynie na jednym aspekcie naszego życia.

We wczesnym chrześcijaństwie to czwanie wiązało się z Paruzją, czyli nagłym nadejściem Chrystusa. Gdyby Pan zastał swoich uczniów nie na CZUWANIU - mogłoby to się wiązać dla nich z fatalnymi skutkami. Ów SEN symbolizuje proces znużenia i odejścia od pierwotnej gorliwości.

W życiu codziennym jesteśmy podatni na to znużenie, na brak cierpliwości wobec nienadchodzącej interwencji Boga, o którą usilnie prosimy. Jednak nasz co-

dzienny wysiłek w utrzymaniu wiary, pomimo braku oznak interwencji Boga, może kształtować w nas wytrwałość która nie pozwoli nam upaść, nie zachwiać się, gdy szara rzeczywistość przytłoczy nas problemami i spiętrzy przed nami kolejne przeszkody. Łączność z Chrystusem, jego łaska daje nam siły do działania i do wytrwania na naszej drodze do wieczności. Nie ma innej drogi na drodze wiary jak ufność w to, iż Bóg jest Miłością; a skoro tak jest, to chce dla nas tylko dobra.

Czuwać i sprawować pieczę nad swoim sercem, aby żadna zgubna ideologia nie zasiała ziarna zwątpienia w moc Boga, który przyszedłby zbawić każdego kto wyzna, iż Jezus jest Panem. Tak właśnie kończy się ta Ewangelia, która wprowadza nas w Adwent.

Chciejmy wołać w tym czasie: Odnów we mnie Boże moje SERCE!

*Patrycja Partyka*

## *Oczekując Jego przyjścia w chwale*

### **List Pasterski Biskupa Świdnickiego na Adwent 2023 roku**

*Umiłowani w Chrystusie Panu,  
Siostry i Bracia!*

#### **1. Adwentowe czwanie**

Na progu Adwentu słyszymy Jezusa, który zwraca się do swoich uczniów, czyli także do i nas, i mówi: CZUWAJCIE! To konkretne polecenie naszego Pana staje się zadaniem nie tylko na najbliższy czas przygotowania do świąt Narodzenia Pańskiego, ale jest ciągłym wezwaniem na całe



nasze życie. Czuwać to nie znaczy czekać w napięciu i strachu, ale to też nie znaczy czekać bezczynnie. Czuwać po chrześcijańsku to

przeżywać każdy dzień w bliskości Pana Boga, to odczytywać codziennie w świetle Słowa, które Pan codziennie do nas kieruje. Czuwać to wreszcie dobrze przeżywać każdą chwilę swojego życia i ufać, że Bóg o nas nigdy nie zapomina. W tym sensie całe nasze życie staje się jednym wielkim Adwentem.

Dobra Nowina, którą przypomina Kościół na początku tego okresu, uświadamia nam, że ostatnie słowo historii nie należy do człowieka, ale do Boga. Obietnica chwalebного przyjscia Chrystusa na końcu dziejów nie powinna nas napełniać lękiem, lecz ma stać się źródłem nadziei na ostateczne zwycięstwo miłości. Kiedy ze smutkiem czy nawet w poczuciu bezsilności patrzymy na losy świata, w którym jest tyle niesprawiedliwości, wojen i przemocy to właśnie słowo Jezusa ratuje nas od rozpacz, bo daje nadzieję na Jego ostateczne zwycięstwo. Z tego względu nasze adwentowe i życiowe czuwanie polega na wsłuchiowaniu się w to co mówi do nas Bóg, aby bardziej uwierzyć Jemu anizeli swoim obawom czy lękom.

Zajęci wieloma pilnymi sprawami, pochłonięci wypełnianiem codziennych obowiązków łatwo zapominamy o tym co najważniejsze. Tymczasem doświadczenie poważnej choroby, strata kogoś bliskiego także toczące się wojny mogą nam uświadomić, jak kruche jest nasze życie i że nie warto tracić czasu na to, co pozorne. Aby nie zmarnować danego nam czasu i nie ulec ciągłej gonitwie za codziennością, powinniśmy zdecydować się na kształtowanie w sobie postawy czuwania.

Pierwszym, chyba najprost-

szym krokiem na drodze czuwania jest zatrzymanie się przy swoich myślach, pragnieniach i uczuciach. Kiedy zaczynamy siebie słuchać, możemy także usłyszeć, co Bóg mówi do nas. Pamiętajmy, że On nie przestaje do nas mówić. Zawsze czyni to z miłością i bardzo delikatnie. Wymaga to cierpliwości i ciszy. Jeśli się temu poddamy to z czasem przekonamy się, jak nasze czytanie i słuchanie słowa Bożego zacznie nas uspakajać, a także wewnętrznie porządkować. Wystarczy kilka minut, aby w gwarze codziennych spraw zatrzymać się przy Ewangelii. Tak jak każda droga, również droga czujnego i uważnego słuchania słowa Bożego wymagają pierwszego kroku i wierności. Każdy następny będzie już łatwiejszy. Szybko odkrywamy jak Słowo Jezusa przywraca nadzieję i pokój, odbiera lęk i codzienne zmartwienia.

## **2. Maryja Matką naszego czuwania**

Matką naszego czuwania i słuchania Boga jest Maryja, która jako pierwsza przeżyła swój adwent, oczekiwanie na narodziny Zbawiciela. Adwent jest czasem, kiedy możemy odnowić naszą relację z Maryją, Matką Słowa Bożego. Ona pokazuje nam, co to znaczy czuwać i słuchać. Zajęta codziennością nie traci uważności na przychodzącego Boga, który posyła do Niej swojego Archaniola Gabriela. Zwiastowanie, czyli przemieniające Maryję spotkanie ze słowem Bożym, dokonało się nie w przestrzeni sakralnej, ale w samym centrum Jej zwyczajnego życia: w Nazarecie, w domu, kiedy była u siebie, pośród swoich codziennych spraw. Maryja szuka



zrozumienia Dobrej Nowiny, którą przekazuje Jej Gabriel, ale jeszcze bardziej „wierzy Bogu na słowo” i jest gotowa zdać się całkowicie na to Jego Słowo. Ufa, że się nie zawiedzie, bo Bóg mówi prawdę i nie zmienia zdania.

Uczestnicząc w Mszach św. ratnych możemy uczyć się od Maryi słuchania, rozważania i zachowywania słowa Bożego. W ten sposób będziemy nie tylko dobrze przygotowani na Boże Narodzenie, ale może zmienić się nasze nastawienie i przeżywanie rozmaitych spraw naszego życia. Skoro nawet ludzkie słowa życzliwości i wsparcia są dla nas ważne i mają znaczenie, to o ileż bardziej słowo Boże może realnie umocnić i zmienić na lepsze nasze relacje z innymi. Bardzo dobrze wiemy, jak te relacje w ostatnim czasie zostały osłabione czy nawet zniszczone.

Jak co roku Adwent to także początek realizacji nowego programu duszpasterskiego, który tym razem będzie przebiegał pod hasłem: *Uczestniczę we wspólnocie Kościoła*. Wchodząc w nowy rok liturgiczny otrzymujemy ważną podpowiedź, która odnosi się do naszego czuwania i słuchania Słowa Bożego. Jesteśmy bowiem wspólnotą uczniów Jezusa, a nasze życie duchowe i rozwój wiary nie dotyczą tylko nas indywidualnie, ale zawsze dokonują się w odniesieniu do innych.

Jesteśmy Kościołem założonym przez Jezusa. Aż do końca świata *jako lud zjednoczony jednością Ojca, Syna i Ducha Świętego* (LG 4), pielgrzymujemy razem na drodze wiary. To w Kościele przyjmujemy sakramenty święte, począwszy od chrztu, w Kościele słuchamy i uczymy się żyć Sło-

wem Bożym. Kościół jest naszym domem, trzeba abyśmy w nim czuli się jak u siebie, każdy zgodnie ze swoim powołaniem i na miarę osobistych możliwości. Przypominając sobie o zaproszeniu do uczestnictwa we wspólnocie Kościoła, odkrywamy, że jesteśmy nawzajem za siebie odpowiedzialni i możemy sobie nawzajem wiele ofiarować.

Jeden, święty, powszechny i apostołski Kościół jest jednocześnie Kościołem złożonym z nas grzeszników. W nim otrzymujemy to, co najświętsze, ale także w Kościele przeżywamy nasze słabości i kryzysy. Dzięki posłudze Kościoła doświadczamy Bożego miłosierdzia w sakramencie pokuty i pojednania. W Kościele uczymy się kochać bardziej, przyjmujemy wezwanie do nawrócenia i do zaufania Bożemu miłosierdziu. Jesteśmy w Kościele, aby wierzyć w Ewangelię i tak jak św. Jan Chrzyciel wskazywać swoim życiem na Jezusa.

Weźmy zatem sobie mocno do serca słowa, które dzisiaj słyszymy w pierwszym czytaniu z Księgi Izajasza: *A jednak, Panie, Ty jesteś naszym Ojcem. My jesteśmy gliną, a Ty naszym Twórcą. Wszyscy jesteśmy dziełem rąk Twoich* (Iz 64, 7). Wierzymy w Boga, który jest naszym Ojcem i troszczy się o nas. Wyszliśmy z Jego rąk i On nie przestaje osłaniać nas przed tym, co nam szkodzi. A my ze swej strony możemy pozwolić się Mu kształtować, przyjmując – tak jak Maryja – Jego Słowo, które daje nam życie.

### **3. Zapowiedź Pierwszego Synodu Diecezjalnego**

*Umiłowani Diecezjanie!*

Przed nami ważne wydarzenie.

Oficjalnie zapowiadam dziś Pierwszy Synod diecezji świdnickiej. Jego inauguracyjna sesja zaplanowana jest w przeddzień uroczystości Zesłania Ducha Świętego, 18 maja 2024 r. Po konsultacjach z wiernymi oraz osobami zaangażowanymi w życie Kościoła diecezjalnego, a także po zasięgnięciu opinii Rady Kapłańskiej uznałem, że z okazji zbliżającej się 20. rocznicy ustanowienia diecezji świdnickiej nadszedł czas, by odważnie podjąć refleksję nad tajemnicą Kościoła, któremu na imię diecezja świdnicka. Chcemy odważnie i z miłością mówić o Kościele, który kochamy, myśleć o przyszłości w kontekście aktualnych wyzwań, a także realnie wpływać na jego kształt. To nasze wspólne dzieło wpisuje się w trwający aktualnie synod Kościoła powszechnego, ale też w jakiś sposób jest naturalną konsekwencją programu duszpasterskiego na temat Kościoła i naszego odkrywania w nim swojego miejsca.

Już dzisiaj zapraszam Was do serdecznej modlitwy za dzieło Pierwszego diecezjalnego Synodu. Niech ta modlitwa codziennie nam towarzyszy:

## **Modlitwa za Synod**

*Panie Jezu Chryste, Ty ustanowiłeś swój Kościół na fundamencie Apostołów i powierzyłeś mu misję głoszenia Ewangelii wszystkim ludziom. Prosimy Cię, wejrzyj łaskawie na swój lud zgromadzony w Kościele Świdnickim.*

*Przenikaj światłem Ducha Świętego naszego biskupa i wiernych diecezjalnej wspólnoty. Błogosław dzieło Pierwszego Synodu, aby jeszcze owocniej wypełniana była postęga słowa i sakramentów św.; postęga nauczania, uświęcania i rządzenia.*

*Pomóż nam, w zmieniającej się rzeczywistości patrzeć na Jezusa, „który nam w wierze przewodzi i ją wydoskonala”, byśmy umieli właściwie odczytywać znaki czasu, z nadzieją zmierzać ku przyszłości i zgodnie z Twoją wolą wypełniać powierzone nam zadania. Prosimy o to przez tegoż Chrystusa, Pana naszego. Amen.*

*Maryjo, Matko Kościoła – módl się za nami  
św. Stanisławie, biskupie i męczenniku – patronie naszej diecezji – wstawiaj się za nami u Boga.  
św. Janie Pawle Wielki – módl się za nami!*

**† Marek Mendyk**  
**Biskup Świdnicki**

## *„Jak nawiązać więź z Jezusem?”*

Czy wyczerpię ten temat ponownie? Na pewno nie. Te kilka punktów, którymi chcę się z Wami podzielić, to moje osobiste doświadczenie, próby i upadki jakich doznałam w drodze z Jezusem postanowiłam pokrótce spisać. Być może te kilka linijek da Wam

światło na Waszej drodze życia. Resztę zostawiam Bogu. Ja tylko sieję, a do Niego należy wzrost...

Owocnego czytania!

Otworzyć się ufnie na działanie Jego łaski nawet jeśli nie jest zrozumiałe dla mnie słowo Boże,

wydarzenia mojego życia. Ufnie oczekiwać na rozwiązanie jak Maryja.

Zły odnosi pełne zwycięstwo tylko wtedy, gdy oddamy mu nasze serce! Miejsce tronu w naszym życiu powinien zajmować jedynie Bóg który będąc w centrum naszego życia, prowadzi nas najlepszą dla nas drogą. Dlaczego? Ponieważ On wie. On wszystko wie. I o nas, i o świecie, i o tym jakie konsekwencje mogą przynieść nam nasze wybory.

„Nikt nie jest dobry przypadkiem. Cnoty należy się uczyć.” Świadome wybory w moim życiu kierowane chęcią pozyskania życia wiecznego.

Jezus Mistrz, każdego człowieka prowadzi jego indywidualną drogą. Nieustanne powtarzanie słów Pisma Świętego to antidotum na choroby serca. To wezbrana woda, która potrafi zniszczyć każdą tamę jaką nosimy w sobie oddzieleni od miłości Boga.

Kiedy staramy się uciec od własnych słabości, ukryć je przed Bogiem, to tak naprawdę wyrządzamy sobie ogromną krzywdę - to właśnie na modlitwie powinniśmy wylewać swoje serce by mógł w nasze ranny wchodzić Bóg i je uzdrawiać.

Lęk przed odrzuceniem ze strony Boga jest w nas ogromny do tego stopnia iż niektórzy wybierają potępienie by tylko nie spotkać się z Prawdą ponieważ myślą iż prawda ich zabije, odsłoni przed innymi ich rany, a co za tym idzie pozbawi ich złudnego poczucia bezpieczeństwa.

Rezygnujmy z idealnego wyobrażenia o nas samych i stawaj-

my przed Miłością na codziennej modlitwie prawdziwi. Chrystus zmartwychwstał ZE ŚLADAMI MEKI. Dlatego my sami nie ukrywajmy przed Bogiem naszych ran.

Nie jesteśmy nieskazitelni i Bóg zna dokładnie nasze wnętrze, a teraz jest czas byśmy je sami poznali i mogli z ufnością oddać się Lekarzowi by mógł nas oczyścić z obrazu jaki mamy na Jego temat. Fałszywy obraz Boga wytworzony w nas kładzie na nasze życie ogromne cienie.

Nasza szara rzeczywistość jest najlepszym miejscem do adorowania Boga. To tylko nasza ułomna pamięć nie daje nam tej możliwości. Dlatego i ona powinna zostać poddana działaniu Jego słowa. Pozwolić się kochać Bogu. Zapomnieć, iż tylko nieskazitelni możemy do Niego podchodzić.

Evangelista Łukasz daje nam wskazówkę na to jak słuchać Jezusa. Ten obraz Marii i Marty mamy dobrze już zapamiętany. Ale przyjrzyjmy mu się jeszcze raz. W dosłownym tłumaczeniu Maria siedząca u stół Jezusa: wsłuchiwała się, przysłuchiwała się, trwała z uwagą w słuchaniu Jego nauki. Pokazuje to jak pomiędzy Jezusem, a jego uczniem zaczyna rodzić się więź, szczególna bliskość, przyjaźń, pokrewieństwo wręcz. Dać się Słowu przeniknąć i przemienić, a potem wprowadzić je w czyn. Oczyszczone serce z naszego egoizmu, które często realizuje nasze zamysły w dobrej wierze.



**Patrycja Partyka**



# *Święta Barbara wśród nas*

spotkanie autorskie ks. Tadeusza Farysia  
połączone z promocją książki



**07.12. 2023**  
**godz. 17.00**  
**Galeria pod Atlantami**  
**Wałbrzych, Rynek 9**

**Ksiądz Tadeusz Faryś** w latach 1980/81 uczestniczył jako kapelan w powstawaniu Solidarności w Wałbrzychu i Nowej Rudzie. Przez 12 lat pracował jako misjonarz w Wybrzeżu Kości Słoniowej i w Belgii. Od 2014 r. kontynuuje w Świdnicy swoje misyjne i solidarnościowe zaangażowanie. Wielokrotnie odznaczony przez Prezydenta RP.



PAWEŁ DUDZIK

Z ZESPOŁEM

ABY MARYJA BYŁA BARDZIEJ ZNANA I KOCHANA 2023

KONCERT

**Katedra Świdnicka**  
**8.12.2023 - godzina 19:00**

PODEJMIJ  
WYZWANIE  
I PRZEŻYJ  
ADWENT

MEDITUJ SŁOWO ODPOWIEDZ NA PYTANIA ZANURZ SIĘ W MODLITWIE

Wspólnota młodzieżowa **RAZEM**

ZAJRZYJ NA NASZĄ STRONĘ  
kalendarzadwent.pl

Parafia Podziwów, Parafia Modział, Kościół św. Józefa, niedziela, GOSĆ, Radio Podziwów, EWITN

## Ogłoszenia duszpasterskie

3 grudnia 2023 roku  
I Niedziela Adwentu

1. **Dzisiejszą niedzielą** rozpoczynamy **Adwent** – czas oczekiwania na przyjście Pana. Podczas Mszy św. błogosławieństwo opłatków na stół wigilijny, które będzie można nabyć wraz ze świecami Caritasu od przyszłej niedzieli.
2. Od **poniedziałku do piątku** zapraszamy – zwłaszcza dzieci – do udziału w Roratach. Prosimy, aby przynosić ze sobą lampiony. Dzieci zachęcamy, aby na serduszkach przynosiły wypisane dobre uczynki.
3. W **środę** spotkanie Kręgu Biblijnego o g. 18.30 w bibliotece parafialnej. Prosimy, aby na spotkanie przynieść ze sobą Pismo Święte.
4. W I **czwartek** miesiąca po Mszy św. wieczornej spotkanie Towarzystwa Przyjaciół Seminarium w bibliotece parafialnej.
5. W **piątek** przypada uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP. W tym dniu nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.
6. W **sobotę** Mszą św. o g. 14.00 w klasztorze Sióstr Józefitek rozpocznie się spotkanie Grupy Józefowej.
7. W **niedzielę** zbiórka do puszek na Pomoc Kościołowi na Wschodzie.
8. Zachęcamy do lektury katolickiej prasy.
9. Solenizantom i jubilatom tygodnia życzymy wielu łask Bożych.
10. W ostatnim czasie Bóg odwołał do wieczności **Tadeusza Kuźaka** i **Edwarda Diuka**.

## *Intencje Mszalne 04 - 10 grudnia 2023 r.*

### **PONIEDZIAŁEK 04.12.2023**

**godz. 07:00** – O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Najświętszej i Św. Patronki dla Barbary z okazji imienin

**godz. 17:00** – O Boże błogosławieństwo dla Barbary z okazji imienin z prośbą o potrzebne łaski

### **WTOREK 05.12.2023**

**godz. 07:00** – + Maciej STANIK (intencja od uczestników pogrzebu)

**godz. 17:00** – ++ Renata, Franciszka (f), Karol PASTERNAK

### **ŚRODA 06.12.2023**

**godz. 07:00** – W intencji Zgromadzenia Sióstr św. Józefa i o dar nowych powołań

**godz. 17:00** – O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Izabeli

### **CZWARTEK 07.12.2023 WSPOMNIENIE ŚW. AMBROŻEGO**

**godz. 07:00** – + Stanisław JANCELEWICZ, ++ Ryszard i Zofia, ++ z rodziny

**godz. 17:00** – Dzięczyna za Eucharystię i Kapłaństwo, za kapłanów z naszej parafii, za Służbę Liturgiczną, o powołania kapłańskie, zakonne i misyjne

### **PIĄTEK 08.12.2023 UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP**

**godz. 07:00** – + Antonina BRZEZIŃSKA (intencja od uczestników pogrzebu)

**godz. 17:00** – O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Marii

### **SOBOTA 09.12.2023**

**godz. 07:00** – ++ z rodzice, siostry i bracia, ++ z rodzin WISZKOWSKICH i NOWAKÓW

**godz. 17:00** – + Józefa (f) RADTKE

### **II NIEDZIELA ADWENTU 10.12.2023**

**godz. 08:30** – O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski oraz opiekę Matki Bożej dla Michała z racji urodzin

**godz. 10:00** – ++ Wanda GRABIEC w 2 rocznicę śmierci, + Józef GRABIEC w 7 rocznicę śmierci

**godz. 11:30** – + Władysław BOGUT w 4 rocznicę śmierci

**godz. 17:00** – O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej oraz zdrowie dla Anastazji z okazji 6 rocznicy urodzin

Parafia pw. Wniebowzięcia NMP

ul. Kamienna 8, 57-320 Polanica-Zdrój

tel.748681385, [www.parafiapolanica.pl](http://www.parafiapolanica.pl)

